
  

DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No.SC.1J.DJDL.Q.10. 

SUPERINTENDENCIA 

Dr. OSWALDO ROJAS HUILCA 
INTENDENTE JURÍDICO 

CONSIDERANDO: 

4364 

QUE en virtud de lo dispuesto en el inciso segundo del Art. 405 de la 
Ley de Compañías, el Superintendente de Compañías, sin ningún otro trámite 
podrá ordenar la cancelación de la inscripción en el Registro Mercantil, de las 
compañías cuyo trámite de liquidación no hubiere terminado en el lapso de un 

año posterior a la fecha de expedición de la Resolución de Disolución; 

QUE mediante Resolución No.06.Q.1J.1443 de 26 de abril del 2006, se 

declaró la disolución de las compañías que a continuación se detallan, 
encontrándose incursas, a la presente fecha, en la disposición prevista en el 

Considerando anterior; 

  

N? 
EXP. 

NOMBRE DE LA 
COMPAÑÍA CANTON FECHA N? CANTON TOMO FECHA 
  

873% 

TRANSPORTE Y 
SERVICIOS DE 
COMERCIO TRANSERCO 
CIA. LTDA. 16 QUITO 11-01-99 TULCAN 102 24-03-99 
  

1606 
AGRICOLA 
COCHICARANQUI_C LTDA. IBARRA 10-12--70 IBARRA 05-01-71 
  

152243 

MATERIALES DE 
EXPLOTACION CANTERA 
IMBABURA CIA. LTDA. IBARRA 16-06-03 193 IBARRA 03-09-03 
  

h 51234 

NEGOCIOS, VIAJES Y 
TURISMO NEVITUR CIA. 
LTDA. IBARRA 04-01-93 10 IBARRA 22-01-93 
  

a
 152843 

SERVICIOS VAROMTEMP 
CIA. LTDA. IBARRA 06-11-00 173 IBARRA 13-07-01- 
  

o 94135 
ING. LUIS PATRICIO 
JACOME RUIZ CIA. LTDA IBARRA 27-11-02 [BARRA 22-01-03 
  

5]
 

52219 
FLORES DE IMBABURA 
IMBAFLORES C. LTDA. IBARRA 02-05-94 121 IBARRA 06-06-94 
  

87616 IMBANET S.A. QUITO 28-04-99 93 IBARRA 31-05-99 
  

93334 

IMBACURIER 
ENCOMIENDAS Y 
TRANSPORTE C.L. QUITO 31-05-02 161 [BARRA 15-07-92 
  

10 87558 ECUAHANDS S.A. QUITO 25-03-99 73 IBARRA 03-05-99 
  

11 91144 
JHOANS CORP. EMPRESS 
C.L. QUITO 01-06-01 16 ARCHIDONA 06-07-01 
  

12 89103 
TENA JUNGLE € RIVERS 
TOURS C.L. QUITO 10-03-00 35 TENA 23-05-00 
    13   150754   KURI MUYUCUNATA TARPUSHA KATUNA 

PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION 
AGROPECUARIA S.A.     LORETO   19-09-03     LORETO     20-11-03 
   



SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

DE COMPAÑÍAS 

2 4364 
RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.Q.10 

AGRINDUSTRIAS CEDEÑO SANTO 
14 88641 | AGRINCE S.A. 4 QUITO 21-09-99 17 DOMINGO 17 20-01-00 

PROMOTORA TURISTICA LOS 
15 | 150701 | VERACRUZ C.L. 9 QUITO 27-05-03 6 BANCOS 3 15-10-03 

16 | 150121 | ERA VISUAL C.L. 9 QUITO 13-03-03 1465 | CAYAMBE 75 23-06-03 
TRANSPORTES CAYACUS 
S.A. COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE CAYAMBE- 

17 | 92466 | CUSUBAMBA 9 QUITO 05-11-01 8 CAYAMBE 44 14-02-02 
RUMIFLORES RUMIÑAHUI 

18 | 93181 | FLOWERS C.L. 13 QUITO 12-03-01 1247 | RUMIÑAHU! 10-07-02 

CONTRERAS 4 
19 90707 | CONTRERAS C.L. 16 QUITO 07-07-00 474 | RUMINAHUE 14-03-01 

AGRICOLA Y 
MAQUINARIAS 
TECNIFICADAS AGRIMATIC 

20 | 86304 |C.L. 18 QUITO 03-04-98 22 MEJIA 1180 | 02-07-98 

SERVICIOS INTEGRALES 
21 | 150927 | JOTAVE S.A. 19 QUITO 15-01-03 2334 | RUMIÑAHUI 21-11-03 

BRAVOMALO 
CONSTRUCTORA S.A. SANTO 

22 150109 | BRACONSA 27 QUITO 30-10-02 48 DOMINGO 37 19-05-03 

CAYAPATOURSA CIA. SANTO 
23 | 532255 |LTDA. 27 QUITO 27-09-95 674 | DOMINGO 21-12-95 

SANTO 
24 | 92836 | ALLTRANSPORT S.A. 29 QUITO 18-04-02 54 DOMINGO 36 | 21-05-02 

ZAMBRANO VIVAS SANTO 
25 91429 | EXPRESS COURRIER S.A. ¡29 QUITO 09-07-01 98 DOMINGO 35 22-08-01 

SANTO 
26 | 91866 | ROCTRANS S.A. 29 QUITO 25-09-01 120 | DOMINGO 35 | 29-10-01 

GERMAN TRAVEL AGENCY SANTO 
27 | 88558 | GERMANY CIA . LTDA. 39 QUITO 15-12-99 34 DOMINGO 34 02-02-00 

IDEALVID IMPORTADORA 
DE ALUMINIO Y VIDRIO 

28 | 150942 | CIA. LTDA. 1 RUMIÑAHUI 21-10-03 2366 | RUMIÑAHUI 25-11-03 

INTERMATICA 
29 | 52625 | ELECTRONICA CIA. LTDA. 14 | RUMIÑAHUI 27-01-94 60 | RUMÑAHUI 21-09-94 

ARCARO SANTO 
30 | 93271 | COMMUNICATIONS 1_| SANTODOMNGO 04-07-02 80 DOMINGO 36 | 31-07-02 

SANTO SANTO 
31 18744 | AGROINCO C. L. 1 DOMINGO 04-01-90 126 DOMINGO 24 30-01-90 

CASA DE LA SUSPENSION - - SANTO SANTO 
32 | 90571 | CEDEÑO CEDEÑO C.L. 2 DOMINGO 19-01-01 35 DOMINGO 13-03-01 

LACTEOS SANTO SANTO SANTO 
33 | 90946 | DOMINGO SANDOLACS.A. | 2 DOMINGO 29-09-00 20 DOMINGO 35 09-02-01 

DISTRIBUIDORA TSACHILA o SANTO 
34 | 150073 | CIA. LTDA. 3 DOMINGO 23-06-03 80 DOMINGO 37 17-07-03 

SANTO SANTO 
35 | 150505 | INER-AUTOS CIA. LTDA. 3 DOMNGO 16-09-03 119 | DOMINGO 37 | 02-10-03 

IMPORTADORA CAMPOS SANTO 
36 | 92507 | CIA. LTDA. 3 DOMINGO 07-12-01 33 DOMINGO 36 27-03-02 

O SANTO 
37 | 94719 | COMERCIAL C.ZB. C. L. 4 DOMINGO 04-04-03 47 DOMINGO 37 16-05-03 

COLORADOTOURS 
AGENCIA DE VIAJES Y 

O SANTO 
38 | 88231 | TURISMO C.L. 4 DOMINGO 03-08-99 625 | DOMINGO 33 15-10-99 

COMPAÑÍA CARMOTORS SANTO SANTO 
39 | 150431 |C.L. 4 DOMINGO 18-07-03 109 | DOMINGO 37 08-09-03 
  

 



| SUPERINTENDENCIA 

  

  

  

DE COMPAÑÍAS 

3 4364 
RESOLUCION No. SC.1.DJDL.Q.10 

COMERCIALIZADORA Y 

40 94264 | SERVICOS GADEG S.A. 16 QUITO 17-01-03 41 | SHUSHUFINDI 1 14-02-03 

CORPORACION MOLINA 8: 
41 94221 | LOOR CIA. LTDA. 36 QUITO 03-12-02 175 | LAGO AGRIO 1 07-01-03                         

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-08235 de 14 de julio de 2008, y 

ADM-08448 de 19 de septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- ORDENAR la cancelación de las inscripciones de las 

compañías constantes en el segundo Considerando de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que, el señor Registrador Mercantil o 
Registrador de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

principal de las compañías: a) Cancele las inscripciones de las compañías 
mencionadas en el segundo Considerando de esta Resolución en el Registro a 

su cargo; y, b) ponga las notas de referencia que dispone el inciso segundo 

del Art. 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia de lo 

actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- ORDENAR que, los Notarios a cargo de las Notarías 
señaladas en el segundo Considerando de esta Resolución, tomen nota de 
esta cancelación al margen de las matrices de las escrituras públicas de 
constitución de las mismas. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la 
Dirección General del Servicio de Rentas Internas, para los fines 

consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este despacho copia certificada de 

esta Resolución. 

      
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la 3 y Vs j gy 7 dencia de Compañías, 

en el Distrito Metropolitano de Q ¡ 
3 0CT. 2010 =D 

% MGDEC 
P Res. Mas.


